
NOTE D’INFORMATION ÉCONOMIQUE
Synthèse statistique traitant de l'activité pétrolière 
des pays de l'OCDE, des énergies ou des différents 
modes de transport en France et/ou dans le monde.
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TOUT AU LONG DE L’ANNÉE...
France : Électricité • Route et l'automobile • Transport aérien • Commerce extérieur pétrolier • Consommations d'énergie 
dans l'industrie • Monde : Production de pétrole et réserves • OPEP : activités pétrolières • Gaz naturel : statistiques  
par pays • OCDE : Activités pétrolières en : Allemagne • Australie • Autriche • Belgique • Canada • Danemark • Espagne • 
États-Unis • Finlande • Irlande • Italie • Japon • Norvège • Pays-Bas • Portugal • Royaume-Uni • Suisse •
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PRODUIT 
INTÉRIEUR BRUT

Année Milliards  
de dollars*

2014 519,3

2015 540,7

2016 564,0

2017 576,4

2018 601,9

2019 632,3

2020 630,6

2021 705,1

2022 801,6

2023 804,4

2024 847,6
* �Aux prix courants et parités  

de pouvoirs d’achat convertis. 
� Source : OCDE.

COMMERCE EXTÉRIEUR
(millions de Francs suisses)

Année Importations Exportations Solde

2014  252 505  285 179 + 32 674

2015  243 772  279 155 + 35 383

2016  266 137  298 408 + 32 271

2017  265 572  294 894 + 29 322

2018  273 389  303 886 + 30 497

2019  276 058  311 977 + 35 919

2020  273 767  299 462 + 25 695

2021  296 504  347 728 + 51 224

2022  341 005  382 668 + 41 663

2023  328 951  377 800 + 48 849

2024  327 530  393 834 + 66 304
� Source : Office Fédéral de la Statistique.

PRODUCTION 
INDUSTRIELLE

Indice (2015 = 100)

Année Indice

2014 101,3

2015 100,0

2016 100,2

2017 105,4

2018 110,7

2019 115,1

2020 111,3

2021 121,1

2022 127,9

2023 128,6

2024 131,6
� Source : OCDE.

PARC AUTOMOBILE
(milliers)

Au  
30 septembre

Voitures
de tourisme

Véhicules
utilitaires Total

2014 4 384 382 4 766

2015 4 458 394 4 852

2016 4 524 406 4 930

2017 4 571 417 4 987

2018 4 603 429 5 031

2019 4 624 441 5 065

2020 4 658 452 5 111

2021 4 709 467 5 176

2022 4 721 476 5 197

2023 4 761 485 5 246

2024 4 796 495 5 291
Var. (%)
2024/2023 + 0,7 + 2,0 + 0,9

� Source : Office Fédéral de la Statistique.

MONNAIE

Moyenne
annuelle

1 Franc 
suisse = $

1 Franc 
suisse = €

2014 1,09 0,82

2015 1,04 0,94

2016 1,02 0,92

2017 1,02 0,90

2018 1,02 0,87

2019 1,01 0,90

2020 1,06 0,93

2021 1,09 0,92

2022 1,05 0,99

2023 1,11 1,03

2024 1,14 1,05
� Source : Banque de France.

Superficie  
41 284 km2

SUISSE

Densité   
219 habitants/km2

Population   
9,05 millions d’habitants 
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